ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Relatório da Proposição
Requerimento 18/2017

Autoria: Fernando Martins Pegorini Gestão: 18ª Legislatura

Tipo de
Proposição:

Requerimento Número/Ano: 18/2017

Sessão de
Apresentação:

2ª Sessão Ordinária - 07/02/2017 Sessão de
Votação:

---

Discussão: Votação Simples Quórum: Votação Simples

Ementa: requer envio de oficio à Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Itajaí, aos cuidados do
Senhor Presidente - o Excelentíssimo Vereador Paulo Manoel Vicente, para que seja formada
Comissão com a finalidade de promover a consolidação das leis do município, visando
desburocratizar e dinamizar o cotidiano do cidadão Itajaiense e facilitar o acesso ao
cumprimento de suas obrigações e a defesa dos seus direitos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Votação da Discussão

Político Voto
Calinho Mecânico Favorável

Celia Filha do Elói Favorável

Dulce Amaral Favorável

Edson Lapa Favorável

Eduardo Kimassa Favorável

Fabrício Marinho Favorável

Fernando do Ônibus Favorável

Fernando Pegorini Favorável

Marcelo Werner Favorável

Márcio Dedé Favorável

Murilo Pereira Favorável

Níkolas Reis Favorável

Otto L. Quintino Jr. Favorável

Professor Acácio Favorável

Renata Narcizo Favorável

Robison Coelho Favorável

Rubens Angioletti Favorável

Thiago Morastoni Favorável

Tonho da Grade Favorável

Vanderley Dalmolin Favorável

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Trâmite da Proposição
18/2017

Data Registro
02/02/2017

15:32
Criada a Solicitação 40721/2017 de Requerimento. Autor: Fernando Martins Pegorini.

02/02/2017
15:49

Solicitação 40721/2017 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.

06/02/2017
13:42

Solicitação validada como o(a) Requerimento 18/2017.

06/02/2017
13:43

Requerimento 18/2017 agendado para a 2ª Sessão Ordinária - 07/02/2017

06/02/2017
14:43

Votação da Proposição retirada da agenda e aguardando novo agendamento.

06/02/2017
16:29

Requerimento 18/2017 agendado para a 2ª Sessão Ordinária - 07/02/2017

07/02/2017
19:40

Votação da proposição Requerimento 18/2017 não foi efetivada na 2ª Sessão Ordinária -
07/02/2017. Proposição liberada para novo agendamento de votação.

08/02/2017
12:54

Requerimento 18/2017 agendado para a 3ª Sessão Ordinária - 09/02/2017

09/02/2017
19:40

Votação da proposição Requerimento 18/2017 não foi efetivada na 3ª Sessão Ordinária -
09/02/2017. Proposição liberada para novo agendamento de votação.

10/02/2017
13:33

Requerimento 18/2017 agendado para a 4ª Sessão Ordinária - 14/02/2017

14/02/2017
20:10

Requerimento 18/2017 foi aprovada, na 4ª Sessão Ordinária - 14/02/2017, com 20 votos
favorável(eis), 0 voto(s) contrário, 0 abstenção(ões) e 0 ausência(s).

17/02/2017
16:09

Requerimento 18/2017: a proposição foi arquivada.
Data do Arquivamento: 14/02/2017